
Lucie Pastyříková

Recyklovaný design    Multifunkční taška Bakalářská práce 2025

BALO 
BAGS



Univerzální tašky jsou vyrobené 
upcyklací odpadové balonoviny.

Vznikly s cílem podpořit cirkulární 
ekonomiku a dát odpadním 
materiálům nový smysl. 

BALO BAGS

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



Vzhledem i konceptem tašky odkazují na styl 
Gorpcore, který spojuje prvky outdoorového 
vybavení s městskou módou. 

Díky tomu jsou tašky praktické v přírodě    
i v městském prostředí.

Inspirace

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



Posunovač 
šířka 25 mm Brzdička

Karabina kruhová 

Kovová koncovka
průměr 4 mm

Balonovina

Voděodolný zip 
spirálový 

Re昀氀exní páska 
šířka 25 mm

Gumolano 
průměr 4 mm

Popruh s prošitím 
šířka 25 mm

Popruh černý 
šířka 10 mm

Materiál

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



Balonovina

Tašky jsou vyrobené z odpadové 
technické textilie, která vznikla 
pod obchodním názvem Kubíček 
Polyester, od 昀椀rmy Kubíček 
Balloons z Brna.

Textilie je lehká, stálobarevná 
a pevná, což zajišťuje dlouhou 
životnost a atraktivní vzhled 
i při častém používání.

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



Vodoodpudivost

Materiál tašky odpuzuje vodu – stéká 
po povrchu a nevsakuje se.

Oproti vodotěsným variantám je materiál 
prodyšnější, což zajišťuje lepší cirkulaci 
vzduchu uvnitř tašky. Zároveň snižuje 
riziko zapařování.

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



Součástí tašek jsou také popruhy 
různých šířek, pocházející rovněž 
od 昀椀rmy Kubíček. 

Jedná se o zbytkový materiál, který 
se běžně stává odpadem při délce 
pod 20 metrů. 

Popruhy

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



Pro uchycení menších předmětů 
nebo nastavení kapacity tašky 
slouží gumolana.

Pocházejí ze zbytků od 昀椀rmy 
Lanex se sídlem v Bolaticích,
kde vyrábí kvalitní lana a šňůry 
různých materiálů.

Gumolana

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



Reflexní prvky

Pro zvýšení viditelnosti a ochranu 
nositele za snížené viditelnosti 
jsou po bocích tašky umístěny 
re昀氀exní prvky.

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



Úložný prostor

Taška nabízí velký vnitřní nečleněný 
prostor s gumolany a menší kapsu  
na klíče nebo drobnosti. 

Ve spodní kapse hlavní tašky je ukrytá 
druhá, lehká a skladná taška. 

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



K rozšíření úložného prostoru slouží 
doplňková taška – při přepravě 
objemnějších věcí, neplánovaném 
nákupu nebo oddělení znečištěného 
oblečení. 

Díky jednoduché konstrukci lze uši 
tašky snadno schovat do okraje, což 
usnadňuje její složení a zabraňuje 
deformaci popruhů.

Doplňková taška

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



... do ruky.

Konstrukce je pevná, lehká a stabilní, s důrazem na detailní zpracování, jako 
jsou výztuhy z popruhů a charakteristické tvarování. 

Díky nastavitelným popruhům lze tašku nosit v ruce, přes rameno či jako batoh.

Silueta tašky je inspirována stylizovaným obráceným tvarem balonu – 
připomíná napnutý, ale zároveň měkce padající objem, který evokuje pohyb 
vzduchu a svobodu prostoru.

Způsoby nošení

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



Konstrukce je pevná, lehká a stabilní, s důrazem na detailní zpracování, jako 
jsou výztuhy z popruhů a charakteristické tvarování. 

Díky nastavitelným popruhům lze tašku nosit v ruce, přes rameno či jako batoh.

Silueta tašky je inspirována stylizovaným obráceným tvarem balonu – 
připomíná napnutý, ale zároveň měkce padající objem, který evokuje pohyb 
vzduchu a svobodu prostoru.

... přes rameno ...

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



... na záda.

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



Rozměry: 180 x 170 x 400 mm 

Rozměry

180 X 170 X 400 mm 450 X 500 mm

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5



Rozměry: 180 x 170 x 400 mm 

BALO 
BAGS

A
D

E 
  |

 
 B

ak
al

ář
sk

á 
pr

ác
e 

 
| 

 B
A

LO
 B

A
G

S 
  

| 
 L

uc
ie

 P
as

ty
řík

ov
á 

    
  |

    
 2

02
5


